
Privitak L 1i za 2024.
uz obrazac L 1 ili E 1 za prihode od nesamostalnog rada bez poreza po odbitku

• dodatne informacije u slučaju zadovoljavanja određenih prekograničnih kriterija
• zahtjev za obračun kod ograničene porezne obveze (čl. 102. st. 1. red 3.)
• zahtjev za neograničenu poreznu obvezu (čl. 1. st. 4.)
• Start-Up sudjelovanje zaposlenika (čl. 67.a)

Potvrda o primitku

L 1i, Seite 1, Version vom 02.10.2024L 1i-HR-2024 Bundesministerium für Finanzen - 12/2024 (Aufl. 2024)

1.) 	�Kao privitak uz obrazac L 1 nije potrebno ispuniti polje 1.2.
2.) 	� Ako ste označili ovu točku, više nije potrebno označiti točku 1.4.6 ili 1.4.7.
3.)	� Prihode od trećih unesite pod šifru 359, a prihode od Start-Up sudjelovanja zaposlenika u točku 7.
4.)	�� Pod šifrom 453 unesite prihode ako do primjene dolazi ugovor o izbjegavanju dvostrukog oporezivanja s metodom izuzimanja ili 

ako se na temelju neograničene porezne obveze primjenjuje nacionalni pridržaj progresije.
5)	� Poslodavac odnosno tijelo koje isplaćuje mirovine poreznoj će upravi dostaviti platnu listu (L 16).
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2024.

U slučaju ograničene porezne obveze molimo uzmite u obzir:
Ako ste kao osoba koja ima ograničenu poreznu obvezu ostvarili 
samo prihode od nesamostalnog rada, koristite obrazac L 1 i ovaj 
privitak (L 1i). 
Ako ste ostvarili i druge prihode, koristite samo poreznu prijavu  
za porez na dohodak za osobu koja ima ograničenu poreznu 
obvezu (obrazac E 7); u ovom slučaju ne smijete koristiti ovaj 
privitak (L 1i).
Detaljnije informacije o porezu i savjete o godišnjem  
ispravku poreza na dohodak možete pronaći u Poreznoj knjizi 
2025. (bmf.gv.at) ili ih možete zatražiti u svojoj poreznoj upravi.

Kako ispravno ispuniti ovaj obrazac?
-	� Sve informacije moraju biti istinite
-	� Pišite VELIKIM SLOVIMA i samo crnom ili plavom 
	� bojom – polja s iznosima popunjavate u eurima i centima
-	� U svakom slučaju treba popuniti debelo obrubljena polja
-	� Treba označiti odgovarajuće točke
- 	�U ovoj prijavi dopuštena je i upotreba 
	� priznatog jezika etničke skupine
Zakonske odredbe odnose se na Zakon o porezu na dohodak 
(EStG) 1988.

Prima

Finanzamt Österreich
Postfach 260
1000 Wien

1.	� Osobni podatci

D D M M G G G G

1.1. Deseteroznamenkasti broj socijalnog 
osiguranja prema e-kartici

1.3. Datum rođenja (u svakom slučaju 
ispuniti ako ne postoji broj socijalnog 
osiguranja)1.2. Porezni broj 1)
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Savjet: Ovu prijavu možete ispuniti 
i predati i bez papira putem Finanz 
Onlinea (bmf.gv.at) – 24 sata dnevno 
i bez posebnog softvera.

1.4. 	�  	� U 2024. godini svoje sam prebivalište ili stalno boravište imao u Austriji te sam bio
	� 	� 1.4.1 	�  	� pogranični radnik u smislu čl. 16. st. 1. redak 4. slovo g
	�
	� 1.4.2 	�  	� zaposlen kod inozemnog poslodavca bez odbitka poreza na plaću u Austriji, ali nisam bio pogranični radnik	�
	� 1.4.3 	�  	�� zaposlen kod stranog diplomatskog predstavništva ili međunarodne organizacije (npr. UNIDO) u Austriji  

(sur-place osoblje)	�
	� 1.4.4 	�  	� korisnik inozemne mirovine 2)

	� 1.4.5 	�  	�� korisnik prihoda od trećih bez odbitka poreza na plaće (npr. bonus za kilometražu, provizije) ili prihoda iz Start-Up 
sudjelovanja zaposlenika 3)	�

	� 1.4.6 	�  	� radio u zemlji za koju je prema ugovoru o izbjegavanju dvostrukog oporezivanja predviđena metoda uračunavanja

	� 1.4.7 	�  	�� korisnik inozemnih prihoda od nesamostalnog rada koji u Austriji nisu oporezivi, ali koji se trebaju uzeti u obzir kod 
pridržaja progresije 4)

1.5. 	�  	� U 2024. godini svoje prebivalište ili stalno boravište nisam imao u Austriji te sam bio
	�
	� 1.5.1 	�  	�� zaposlen kod poslodavca koji je u Austriji koristio odbitak poreza na plaće (npr. dnevni migranti, sezonski radnici itd.) 5.)	

�
	� 1.5.2 	�  	� korisnik austrijske mirovine 5.)
	�
	� 1.5.3 	�  	� zaposlen kod inozemnog poslodavca bez obveze na odbitka poreza na plaću u Austriji

	� 1.5.4 	�  	�� korisnik prihoda od trećih strana bez odbitka poreza na plaće (npr. bonus za kilometražu, provizije) ili prihoda iz Start-Up 
sudjelovanja zaposlenika 3)

Točku 1.5. treba ispuniti samo ako se ovaj privitak predaje zajedno s obrascem L 1. 
Molimo također uzmite u obzir i točke 5. i 6.

Unes
ite

 pot
reb

ne p
od

atk
e u

 sl
užb

en
i o

bra
za

c, 
 

ov
aj 

ob
ra

za
c s

luži 
sa

mo k
ao

 pom
oć

 pri 
prev

ođ
en

ju.



2.	� Prihodi od nesamostalnog rada koji su oporezivi u Austriji
2.1.	� Prihodi BEZ potvrde o prihodima (ne postoji obrazac L 17) 8)

2.1.1 	�Prihodi bez izdataka za ergonomski prikladan namještaj za rad od kuće 
	� (prihodi umanjeni za profesionalne troškove bez šifre 158) 
	�� Pažnja: Izdatke za ergonomski prikladan namještaj za rad od kuće potrebno 

je unijeti u obrazac L 1 (E 1) pod šifru 158 i ne smiju se ponovno uzeti u obzir 
kod utvrđivanja vrijednosti za šifru 359. 359

	�  	�  Izjavljujem da šifra 359 sadržava isključivo starosne mirovine.

2.1.2 	��Kod utvrđivanja prihoda (šifra 359) uzeti su u obzir socijalni doprinosi u visini od 183

2.1.3 	�Inozemni porez za prihode u skladu sa šifrom 359 koji se treba uračunati 377

2.2. Prihodi za koje postoji potvrda o prihodima (obrazac L 17)

�

2.2.1	�

2.2.2	�� Doprinosi za privatno zdravstveno osiguranje na temelju obveznog osiguranja u 
inozemstvu.
Pažnja:: Iznosi se ne smiju unijeti u obrazac L 1 ili u obrazac L 17. 187

2.2.3	�� Profesionalni troškovi u odnosu na inozemne prihode bez uračunavanja u paušal 
za profesionalne troškove, koji nisu uzeti u obzir u obrascu L 17
Pažnja: Naknade za dnevne migrante, kao i izdatke za ergonomski prikladan 
namještaj za rad od kuće, potrebno je unijeti u obrazac L 1 (E 1) i ne smiju se 
ovdje ponovno uzeti u obzir. 154

2.2.4	�� Profesionalni troškovi u odnosu na inozemne prihode s uračunavanjem u paušal za 
profesionalne troškove, koji nisu uzeti u obzir u obrascu L 17 9.) 544

2.3. Prihodi za koje postoji platna lista (platna lista tipa 24) 10.)

Država rada 11.)

Profesionalni troškovi u odnosu na inozemne prihode koji ovom platnom 
listom nisu uzeti u obzir i koji se ne odnose na izdatke za ergonomski  
prikladan namještaj za rad od kuće 12.) Inozemni porez koji treba uračunati

       

       

3.	� Oslobođenje od inozemnog poreza od strane inozemne porezne uprave

3.1. 	�  	� Oslobođenje nije zakonom predviđeno 
3.2. 	�  	� Već mi je odobreno oslobođenje 
3.3. 	�  	� Već sam zatražio oslobođenje, ali mi još nije odobreno 775

Već primljeni ili očekivani iznos

L 1i, Seite 2, Version vom 02.10.2024

6.)	� Navedite nacionalnu oznaku motornih vozila - npr. A za Austriju, D za Njemačku, H za Mađarsku
7.)	�� Za inozemne prihode od nesamostalnog rada ispunite šifru 453 (kod starosnih mirovina također i šifru 791). Za sve ostale inozemne 

prihode potrebna je porezna prijava za porez na dohodak (obrazac E1) te ispuniti šifru 440.
8.)	��	  Prihode s posebnim plaćanjima potrebno je iskazati u potvrdi o prihodima (obrazac L 17). Prihodi koji podliježu pridržaju progresije unose  

	 se samo pod šifrom 453. 
9.)	�� Pažnja: Profesionalni troškovi u odnosu na inozemne prihode ne smiju se dodatno unijeti i u obrazac L1 ili E1.
10.)	 Platna lista za razdoblja za koja je stranoj državi u skladu s ugovorom o izbjegavanju dvostrukog oporezivanja metodom uračunavanja  

	 priznato pravo na oporezivanje
11.)	� Navedite nacionalnu oznaku za motorna vozila - npr. I za Italiju, GB za Veliku Britaniju
12.)	� Izdatci za ergonomski prikladan namještaj za rad od kuće ne unose se ovdje nego u obrazac L 1 (E 1).

L 1i-HR-2024

 1.6.	� Država rezidentnosti

1.6.1 	�Središte mojih interesa nalazi se u navedenoj državi 
	� (Molimo uvijek navesti državu rezidentnosti.)

	�  	� U posjedu sam potvrde o rezidentnosti (ako država rezidentnosti nije Austrija)

Država rezidentnosti 6)

1.6.2 	� 	� Primam inozemne prihode (ispunite samo ako država rezidentnosti nije Austrija) 7.)

Broj potvrda o prihodima (obrazac L 17) o mojim primanjima u skladu s točkama 1.4.1 do 1.4.6, 1.5.3 ili 1.5.4. 
Potvrde o prihodima priložite samo u slučaju da ih tijelo koje obavlja isplate ne dostavlja elektroničkim putem
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13.)	� Ovi prihodi ne smiju biti obuhvaćeni ni šifrom 359 ni potvrdom o prihodima (obrazac L 17).
14.)	� Pažnja: Profesionalni troškovi u odnosu na inozemne prihode ne smiju se dodatno unijeti u obrazac L1 ili E1. Eventualne profesionalne 

troškove za ergonomski prikladan namještaj za rad od kuće treba iskazati u iznosu koji treba uzeti u obzir u pojedinoj godini oporezivanja.
15.)	�	 Navedite nacionalnu oznaku motornih vozila – npr. A za Austriju, D za Njemačku, H za Mađarsku
16)	�	 Prihodi od otuđenja ili tržišna vrijednost u trenutku primitka umanjeni za eventualne troškove nabave ograničeni nominalnom vrijednošću
17)	�	 Radni odnos trajao je najmanje dvije godine i ispunjen je uvjet posjedovanja tijekom razdoblja od tri godine ili je nastupila smrt poreznog 

obveznika.

Porezni zastupnik (ime, adresa, telefon)

Datum, potpis

Izvorne isprave i računi: Čuvajte izvornike svojih isprava i računa najmanje 7 godina radi moguće provjere. Uz ovu prijavu nemojte 
dostavljati dodatne isprave kao dokaz.

Izjava o točnosti i potpunosti
Svojim potpisom potvrđujem istinitost svih navedenih podataka. Poznato mi je da je davanje netočnih ili nepotpunih podataka kažnjivo.
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4.	� Pridržaj progresije kod inozemnih prihoda
4.1. 	� Pod pridržajem progresije od poreza oslobođeni inozemni prihodi od nesamostalnog 

rada (uključujući mirovine, naknade za nezaposlene, naknade plaće za bolovanje, 
naknade zbog insolventnosti, naknade plaće itd.) nakon odbitka doprinosa za socijalna 
osiguranja (šifra 184) i eventualnih ostalih profesionalnih troškova (šifra 493) 13.) 453

4.2. 	� Kod utvrđivanja inozemnih prihoda koji su oslobođeni poreza (šifra 453) u 
obzir su uzeti socijalni doprinosi u visini od 184

	� Za ove doprinose za socijalno osiguranje moguće je umanjiti porez u  
inozemstvu (potrebno je označiti jednu od kućica).  

4.3. 	� Kod utvrđivanja inozemnih prihoda koji su oslobođeni poreza (šifra 453) u obzir 
su uzeti ostali profesionalni troškovi (bez šifre 184) u visini od 14.) Po potrebi 
unijeti vrijednosti 0 (nula). 493

4.4. 	� Šifra 453 sadržava inozemne starosne imovine u visini od 791

5.	� Zahtjev za oporezivanje kod ograničene porezne obveze (čl. 102. st. 1. red 3.)
Oporezivanje na zahtjev moguće je samo kada se označi odgovarajuća kućica. 
 
5.1	�  	� Podnosim zahtjev za oporezivanje mojih prihoda od nesamostalnog 

rada u smislu čl. 99. st. 1. redak 1., za koje je naplaćen porez na 
plaće u visini od 20 % ili 25 %.

6.	� Zahtjev za neograničenu poreznu obvezu (čl. 1. st. 4.)
Zahtjev za neograničenu poreznu obvezu moguće je uzeti u obzir samo ako su obvezujuća ispunjenja polja 6.1. do 6.4.
Za odbitak za jedinog hranitelja ili izvanredne nužne troškove potrebno je i kod (bračnog) partnera ispuniti polje 6.5.

6.1. 	�  	� U 2024. godini u Austriji nisam imao ni svoje prebivalište ni 
svoje stalno boravište

	�

6.2. 	�  	� Podnosim zahtjev u skladu s čl. 1. st. 4. da se u 2024. godini prema meni postupa kao prema osobi koja u Austriji ima 
neograničenu poreznu obvezu.  
Raspolažem svim potrebnim potvrdama moje države rezidentnosti (obrazac E 9) odnosno drugih država, u kojima sam 
ostvarivao prihode (npr. potvrda inozemne porezne uprave odnosno inozemnog poslodavca).

6.3. 	� Prihodi u državi rezidentnosti u 2024. godini [zbroj (1) u obrascu E 9]. Po potrebi 
unijeti vrijednost 0 (nula).

6.4. 	� Ostali inozemni prihodi iz drugih država ako isti nisu obuhvaćeni potvrdom države  
rezidentnosti. Po potrebi upisuje se vrijednost 0 (nula).

6.5. 	� Prihodi mog (bračnog) druga u 2024. godini (npr. prema obrascu E 9).  
Po potrebi upisuje se vrijednost 0 (nula).

7.	� Start-Up sudjelovanja zaposlenika (čl. 67.a)
Ispuniti samo ako će se u okviru obračuna u poreznoj godini oporezivati novčana vrijednost koristi iz Start-Up sudjelovanja zaposlenika 
nakon prestanka radnog odnosa (čl. 67.a st. 4. redak 3.).

7.1. 	� Novčana vrijednost koristi 16.) iz Start-Up sudjelovanja zaposlenika koja je  
primljena u poreznoj godini 188

7.2. 	�  	� Ispunjeni su uvjeti 17.) prema kojima se na 75 % iznosa iz šifre 188 treba primijeniti porezna stopa od 27,5 % (čl. 67.a, st. 4., 
redak 2. i redak 3.).

5.2. 	�  	� Podnosim zahtjev za oporezivanjem svojih 
ostalih prihoda od nesamostalnog rada.

Država rezidentnosti u 2024. godini 15.) Državljanstvo 15.)

da	 ne
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